
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, gli artt. 33 e 55; 
 
VISTI i DD.RR. n. 517 del 06/02/2020 e n.1280 del 08/04/2020 con i quali, 
rispettivamente, è stato istituito ed attivato il Centro Interdipartimentale di Ricerca in 
Management Sanitario e Innovazione in Sanità (CIRMIS); 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del suddetto Centro 

Interdipartimentale di Ricerca in Management Sanitario e Innovazione in Sanità (CIRMIS) - 

emanato con D.R. n. 1804 del 16/05/2023 - e, in particolare, l’art. 9, comma 1, che 

disciplina le elezioni del Direttore del Centro; 

VISTO il D.R. n. 99 del 12/01/2021 con il quale la prof. Pasquale ARPAIA è stato nominato 

Direttore del suddetto Centro CIRMIS, per un triennio a decorrere dal 12/01/2021; 

VISTI gli atti delle votazioni tenutesi in data 16/01/2024, trasmessi con Nota P.G. n. 7781 

del 19/01/2024, dai quali risulta rieletto, nella carica di Direttore del suddetto Centro 

CIRMIS, il sopra citato prof. Pasquale ARPAIA, ordinario a tempo pieno presso il 

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie dell'Informazione e membro del 

Consiglio di Gestione del Centro di cui trattasi; 

ACCERTATO il possesso da parte del prof. Pasquale ARPAIA dei requisiti prescritti per 
ricoprire la carica di Direttore del Centro di cui trattasi; 
 

DECRETA 
 

Il prof. Pasquale ARPAIA, ordinario a tempo pieno per il S.S.D. ING-INF/07 presso il 

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie dell'Informazione, è nominato 

Direttore del Centro Interdipartimentale di Ricerca in Management Sanitario e Innovazione in 

Sanità (CIRMIS), a decorrere dalla data del presente Decreto e per tre anni. 
 

IL RETTORE 
Matteo LORITO 

 

 

Area Affari Generali e Gestione Documentale  
Il Dirigente: dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio dott. Antonio NASTI 

FC 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/355 del 26/01/2024
Firmatari: LORITO Matteo


